ПРОЕКТ
[bookmark: _GoBack][image: Герб Коряжмы моно_2]
Городская Дума
городского округа Архангельской области
“Город Коряжма”
(Городская Дума)

РЕШЕНИЕ
г. Коряжма

	О внесении изменений в решение городской Думы от 16.12.2021 № 323 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом городского округа Архангельской области «Город Коряжма», городская Дума

РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле, утвержденное  решением городской Думы от 16.12.2021 №323 (в редакции от 24.02.2022) следующие изменения:
1.1. В пункте 11 слова «до 31 декабря 2023 года» заменить словами «до 31 декабря 2025 года».
1.2. Дополнить приложением № 3 (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Коряжемский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель городской Думы					         Е.А. Бунькова

Глава муниципального образования						      А.А. Ткач

Принято решением городской Думы
от      №

«ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к Положению о муниципальном
земельном контроле»

ИНДИКАТОРЫ РИСКА
нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального земельного контроля
1. Невыполнение обязательных требований к оформлению документов, являющихся основанием для использования земельных участков.
2. Несоответствие фактического использования земельного участка целевому назначению в соответствии с его принадлежностью к той или иной категории земель и (или) видам разрешенного использования земельного участка, сведения о котором содержатся в Едином государственном реестре недвижимости.
3. Наличие сведений об отсутствии более трёх лет на земельном участке характерных изменений его освоения (отсутствие объекта капитального строительства, ведения строительных работ и иных действий по использованию земельного участка в соответствии с его разрешенным использованием и условиями предоставления).

image1.jpeg